
Uchwała Nr XVIII/153/16

Rady Gminy Stare Bogaczowice

z dnia  21 grudnia 2016 roku

 

w sprawie  przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2017

 

 

 

            Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym
(tj. Dz. U. z 2016 r., poz.446 ze zm.), art. 41 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 26 października 1982r. o
wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tj. Dz.U. z 2016 r. poz.487 ze zm.) i
art. 10  ust. 1, 2 ,3 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (tj. Dz. U. z 2016 r.,
poz. 224 ze zm.)   Rada Gminy Stare Bogaczowice uchwala, co następuje:

 

 

§ 1 

 

Przyjmuje się „Gminny Program Profilaktyki  i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii   na rok 2017”, stanowiący załącznik do niniejszej Uchwały.

 

 

§ 2

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Bogaczowice.

 

 

§ 3

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017r. i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń.

 



 Uzasadnienie

 

            Prowadzenie działań  związanych  z  profilaktyką  i  rozwiązywaniem  problemów

alkoholowych  i przeciwdziałaniem narkomanii  należy do zadań własnych gminy.

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień w Starych Bogaczowicach

na  rok  2017  określa  cele  i  zadania  jakie  stoją  przed  Komisją  w  zakresie  profilaktyki  oraz

minimalizacji szkód społecznych i zdrowotnych wynikających z nadużywania alkoholu i środków

odurzających.  Program  przedstawia  zadania  własne  gminy  wynikające  z  art.  41 ustawy  o

wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z dnia 26 października 1982 r. oraz  z

art.10 ust.3 ustawy o  przeciwdziałaniu narkomanii z dnia 29 lipca 2005 r. Zgodnie z treścią tych

ustaw zadania w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi jak i  narkomanii  wykonuje się przez

odpowiednie  kształtowanie  polityki  społecznej  w  szczególności:  tworzenie  warunków

sprzyjających realizacji potrzeb, których zaspokajanie motywuje powstrzymanie się od spożywania

alkoholu i innych środków odurzających, działalność wychowawczą i informacyjną; ograniczenie

dostępności  do alkoholu  i  narkotyków, leczenie  osób uzależnionych od alkoholu i  narkotyków,

zapobieganie negatywnym następstwom nadużywania alkoholu i  narkotyków, ich usuwania oraz

przeciwdziałaniu  przemocy  w  rodzinie.  Program  opiera  się  również  na  diagnozie  lokalnych

zagrożeń  społecznych  2015,  Narodowym Programie  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów

Alkoholowych,  a  także  na  Gminnej  Strategii  Rozwiązywania  Problemów Społecznych  na  lata

2014-2020.

 

 

 



 



 


